ЛЕНИНОГОРСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЛЕНИНОГОРСК ШӘҺӘРЕ

ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬ
БЕРӘМЛЕГЕ

ЛЕНИНОГОРСК
ШӘҺӘРЕ СОВЕТЫ

ГОРОД ЛЕНИНОГОРСК
ЛЕНИНОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ КАР АР

№ $0М <шл г.Лениногорск

О внесении изменений в Положение о
бюджетном процессе в муниципальном
образовании город Лениногорск Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан,
утвержденное Лениногорским городским Советом
от 23 октября 2019 № 208

В соответствии с Федеральными законами от 29.11.2021 №384-Ф3 « 0 х
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей
исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году»,
от 26.03.2022 №65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской
Федерации» Лениногорский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном
образовании город Лениногорск Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденное Лениногорским городским Советом от
23 октября 2019 № 208 следующие изменения:

в статье 18:
в абзаце 13 слова «по муниципальным гарантиям» заменить словами «,

вытекающих из муниципальных гарантий»;
в абзаце 19 слова «по муниципальным гарантиям, выраженным» заменить

словами «, вытекающих из муниципальных гарантий, выраженных»;
абзац 23 исключить;
в части 2 статьи 22 после слов «, и объемов погашения долговых

обязательств Города,» дополнить словами «, за исключением объема не
использованного на конец соответствующего года остатка бюджетного кредита,
привлеченного на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных
проектов,»;

в части 3 статьи 22 после слов «, и объемов погашения долговых
обязательств Города» дополнить словами «за исключением объема
неиспользованного остатка бюджетного кредита, привлеченного на финансовое
обеспечение реализации инфраструктурных проектов».

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его
официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном интернет-сайте
Лениногорского муниципального района и на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru)

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Г лава муниципального обра
город Лениногорск,
мэр города Лениногорска Р.Г.Хусаинов